
2 ŠANCE PROTI RAKOVINĚ/ 
Dušan M. Spáčil

6 NADĚJE Z NUTNOSTI/ 
Marcel Grün

8 SLABÝ DOLAR-SILNÁ MARKA/ 
BUSINESS WEEK, TIME, 
NEWSWEEK

1 2 ČEČENSKÁ ŠPÍNA/Karel Barták

1 6 HORKOKREVNÝ MINISTR/ 
DER SPIEGEL

SANCE 
PROTI RAKOVINĚ

Boj proti dosud nejhroznější cho
robě naší doby - rakovině - zazna
menává v současnosti ofenzívu 
výzkumných týmů. Pokud se no
vé postupy a metody osvědčí, 
podstatně rozšíří arzenál specia
listů na onkologická onemocnění. 
(Str.2)

18 VETERÁNI MOŘÍ/FOCUS

OCM

DOBŘE UTAJENÉ OBRAZY/ 
DER SPIEGEL, BUNTE

23 PANORAMA

CM

TAJUPLNÁ PRÁZDNOTA/ 
NEW SCIENTIST

28 S.O.S./Pavel Jurák

30 MĚSTO MRAKODRAPŮ/
LE FIGARO MAGAZINE, 
BUNTE

34 VĚDA, TECHNIKA, MEDICÍNA

36 SEXUÁLNÍ VÝCHOVA NA
VYSVĚDČENÍ?/Zora Cejnková

38 JARNÍ ZDRAVOTNÍ PROGRAM/ 
BUNTE

40 KRÁLOVÉ KAMUFLÁŽÍ/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
BLANCO Y NEGRO

43 BESTSELLERY/ 
Ilona Sánchezová

44 PROVOKACE/Celia Fremlinová

46 HROZÍ NÁM POTOPA?/ 
FOCUS, EUROPEO

49 KRA JAKO LUCEMBURSKO/ 
TIME

50 S AIDS PRO OLYMPIJSKÉ 
ZLATO/NEWSWEEK, TIME

52 POCHOPIT SAMA SEBE/ 
BLANCO Y NEGRO, 
CAMBIO 16, BUNTE

54 UNIKÁTNÍ OBJEVY/ 
Miroslav Verner

58 SÁM NA SEVERNÍM PÓLU/ 
GEO

OBÁLKA:
Ilustrační koláž s použitím zahraničních 

materiálů

ČEČENSKÁ
ŠPÍNA

Po vstupu speciálních ruských 
vojsk do kdysi čtyřsettisícové me
tropole Grozného následovalo vraž
dění podezřelých Čečenců bez dů
kazů a bez soudu, rabování, ponižo
vání lidí, krádeže osobních věcí 
včetně peněz a šperků. (Str. 12)

KRÁLOVÉ
KAMUFLÁŽÍ

Chameleoni jsou mistry „pře
vleků“. Zelená, černá, kašta
nová a žlutá - to jsou základní 
chameleonské odstíny. Nála
da, změna teploty, vzrušení či 
strach postačují к tomu, aby 
malé obrněné monstrum 
změnilo během čtyř až šesti 
minut barvu. (Str. 40)

UNIKÁTNÍ
OBJEVY

Každá nová archeologická sezóna 
přináší další poznatky o dějinách 
starověkého Egypta. Nikoli za
nedbatelný vklad vnášejí do této 
pestré mozaiky i čeští egyptologo- 
vé svými pozoruhodnými objevy 
u pyramid v Abúsíru. (Str. 54)

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, 
I. Sánchezová, J. Volf / REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / FOTOREPORTÉR: P. TŮMA / OBRAZOVÁ 
REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková, L. Bobek / SEKRETARIÁT: 
I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / MANAŽERKA REDAKCE: 
H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, 
M. Černá-účetní.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. 
Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá 
redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732,111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské 
středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a J 7  Sk. Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze 
dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vy ch á z í 18. 4. INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


